
СОВЕТ ЯДЫГЕРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от «16» ноября 2016 года № 29

О внесении изменений в Устав муниципального образования 
Ядыгерьское сельское поселение Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований» и от 23 июня 2016 года № 197-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального 
образования Ядыгерьское сельское поселение Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан, в целях приведения положений Устава 
муниципального образования Ядыгерьское сельское поселение Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим 
законодательством, Совет Ядыгерьского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Ядыгерьское сельское 
поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан следующие 
изменения:

1) в статье 6:
часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об 
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2) в статье 49:
часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об 
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

3) в статье 71:
в абзаце третьем части 8 слова «, либо иных печатных средствах массовой 

информации, распространяемых на территории поселения» исключить.



2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования 
после его государственной регистрации, если иные сроки вступления в силу не 
предусмотрены законодательством.


